PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  06/07/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

Comunicado
A empresa Nortox S.A.,
vem por meio desta tornar
público que requer junto ao
IDAF – Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo, o cadastro
do agrotóxico: Bifentrina A
Nortox, registrado no MAPA
sob o n° 16322.

BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. - BANESTES
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2018

AVISO DE EDITAL
O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SAN-
TO S.A. - BANESTES, no uso de suas atribuições, informa que foi
publicado, nesta data, no site do BANESTES (www.banestes.com.
br), o Edital de Convocação para exames médicos admissionais e
apresentação de documentos para comprovação de requisitos e
admissão referente ao Concurso Público 01/2018.

Vitória (ES), 06 de julho de 2022
José Amarildo Casagrande

Diretor Presidente

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.245/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanen-
te de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos inte-
ressados o Resultado do Julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS
da CONCORRÊNCIA Nº 001/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA ESPIRITO SANTO NO DIS-
TRITO DE PRAIA GRANDE – FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABO-
RATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS.
Empresas Classificadas: R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI e ESTRUTURAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.
Empresa Vencedora: R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI, no valor de R$ 3.704.869,85 (três milhões, setecentos e
quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco
centavos).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação,
para interposição de recurso, nos termos do art. 109, inciso I, alí-
nea “b” e §1º da Lei nº 8.666/93.
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0002
Fundão/ES, 05 de julho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 250/2022

BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO S.A. - BANESTES
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2021

AVISO DE EDITAL
O Diretor Presidente do BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SAN-
TO S.A. - BANESTES, no uso de suas atribuições, informa que foi
publicado, nesta data, no site do BANESTES (www.banestes.com.
br), o Edital de Convocação para exames médicos admissionais e
apresentação de documentos para comprovação de requisitos e
admissão referente ao Concurso Público 01/2021.

Vitória (ES), 06 de julho de 2022
José Amarildo Casagrande

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2022 – REGISTRO DE PREÇO

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR-
-AR/ES TORNA PÚBLICA A ABERTURA DA LICITAÇÃO NA

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º
02/2022 - REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO.

Objetivo: Contratação de empresa para aquisição POR LOTES de
equipamentos de informática e equipamentos eletrônicos (Desktop,
Notebook, Tablet, Impressora, Projetor, Smart TV, Monitor, Web-
cam, Headset, Caixa de som com microfone e Smartphone). Data
de Abertura: 21/07/2022 às 10:00h. O Edital e demais informa-
ções estão disponíveis no site: WWW.SENAR-ES.ORG.BR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2022 – REGISTRO DE PREÇO

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL – SENAR-AR/ES TORNA
PÚBLICA A ABERTURA DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º

02/2022 - REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO.

Objetivo: Contratação de empresa para aquisição POR LOTES de equipamentos de
informática e equipamentos eletrônicos (Desktop, Notebook, Tablet, Impressora,
Projetor, Smart TV, Monitor, Webcam, Headset, Caixa de som com microfone e
Smartphone). Data de Abertura: 21/07/2022 às 10:00h. O Edital e demais
informações estão disponíveis no site: WWW.SENAR-ES.ORG.BR

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022
ID CidadES/TCE-ES:2022.500E0600012.01.0048

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECI-
MENTO, AQUICULTURA E PESCA - SEAG/ES, através da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público, de acordo com as
disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, a abertura do
Edital de Concorrência Pública nº 007/2022, do dia 10/08/2022
ás 14h, na sede desta SEAG, localizada na Rua Raimundo Nonato,
116 - Forte São João - Vitória/ES, objetivando: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO
DO TRECHO “CIRCUITO CARAVAGGIO” – ETAPA 1, SITUA-
DO NO MUNICÍPIO DE SANTA TERESA COM EXTENSÃO DE
7,4 KM na forma de execução indireta, sob regime de empreitada
por preço unitário, processo nº 2022-XH9MM  Valor Estimado: R$
13.999.746,85. O Edital poderá ser adquirido junto à CPL/SEAG, 4º
andar no endereço acima citado, de segunda a sexta-feira, no horá-
rio de 09h ás 12h e 13h30min ás 17h, bem como pelo site www.com-
pras.es.gov.br,cpl.seag@seag.es.gov.br  ou tel.: (27) 3636-3676.
*Prorrogado por alteração no Edital.

Vitória, 05 de julho de 2022.
Patrick Silva Ribeiro